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Protokół Nr XV 

z obrad XV sesji Rady Gminy Pabianice 

odbytej dnia 25 kwietnia 2025 r. 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10:30 w sali narad Gminy Pabianice. 

W obradach sesji uczestniczyli radni Rady Gminy Pabianice - lista uczestniczących w sesji radnych 

stanowi zał. nr 1 do protokołu. Na ustawowy liczebnie skład Rady Gminy 15 radnych, w sesji 

uczestniczyło 15 radnych. 

Ponadto w sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy, tj.: Wójt Gminy Pabianice M. 

Wieczorek, Skarbnik Gminy J. Kukieła, Kierownik Ref. Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Gminy w 

Pabianicach M. Tum, Kierownik Ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 

w Pabianicach S. Izbicki, P.O. Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Bychlewie U. Żołądkowska-

Gąsiorowska, w zastępstwie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mec. M. Perykasza, 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy B. Stachura, 

pracownik Urzędu Gminy w Pabianicach ds. kultury i sportu inspektor M. Madej oraz radca prawny 

mec. A. Jankowski. 

W sesji uczestniczyli ponadto sołtysi – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Ad pkt 1. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice J. Błoch, który powitał przybyłych i 

stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad pkt 2. 

Uwag do protokołu z XIV sesji nie było. 

 

Ad pkt 3. 

Uwagę do porządku obrad jako pierwszy zgłosił Wójt, który wnioskował o wprowadzenie pod obrady 

dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2025 r. 

Uzasadnienie do projektu było następujące: 

„DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Pabianice na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 25 000,00 zł, w tym: 

• dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 25 000,00 zł, 

• dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

• w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem" w rozdziale 
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„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych" w ramach 

paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości" zwiększa się dochody o 25 000,00 zł; 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Pabianice na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 25 000,00 zł, w tym: 

• wydatki bieżące nie uległy zmianie, 

• wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 25 000,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" w rozdziale „Ochotnicze 

straże pożarne" w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych" na zadanie pn. „ Dotacja dla OSP w 

Kudrowicach na zadanie: Modernizacja energetyczna budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Kudrowicach" wprowadza się się wydatki w kwocie 25 000,00 zł; 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Pabianice na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Pabianice na rok 2025 nie uległy zmianie.” 

Radni nie wnosili uwag do powyższego, dlatego Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad powyższego projektu uchwały radni opowiedzieli się 

jednomyślnie. Projekt otrzymał nr roboczy XV/C/2025. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Skarg, wniosków i petycji wypracowała 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa sołectwa Wola Żytowska w związku z 

korzystaniem przez niego z mienia komunalnego Gminy Pabianice, który chciałby wprowadzić pod 

obrady sesji. Uzasadnienie projektu było następujące: 

„Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pabianice, zwana dalej Komisją, stosownie do 

postanowień ustawy o samorządzie gminnym oraz §29 Statutu Gminy Pabianice na posiedzeniu od-

bytym w dniu 22 kwietnia 2025 r. zajmowała się skargami na sołtysa sołectwa Wola Żytowska, tj.: 

1. skargami przekazanymi przez uczestników zajęć fitness odbywających się w świetlicy wiejskiej 

w Woli Żytowskiej za pośrednictwem P.O. Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Bychlewie z dnia 

26.03.2025 r. i z dnia 16.04.2025 r.; 

2. skargą Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jako organu realizującego Projekt 

"CUŚ dla pabianickiego" z dnia 3.04.2025 r.; 

3. skargą Fundacji Idee Społeczne "FIDEES" realizującego Projekt "CUŚ dla pabianickiego" 

w świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej z dnia 9.04.2025 r. 

 Z treści skarg wynika, co następuje: 
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1. Sołtys wraz z członkami koła gospodyń wiejskich z Woli Żytowskiej zorganizował spotkanie 

w czasie trwania zaplanowanych zajęć fitness odbywających się systematycznie, w ustalonym czasie 

w świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej, co wprowadziło zamieszanie i uniemożliwiło komfortowe 

uczestnictwo w zaplanowanych zajęciach. Mimo propozycji osoby prowadzącej zajęcia o przepro-

wadzenie spotkania w jednym z dostępnych, innych pomieszczeń sołtys nie wyraził zgody na taką 

propozycję. 

2. Świetlica w Woli Żytowskiej jest pod opieką Gminnego Domu Kultury, który jest odpowie-

dzialny za zarządzanie tym obiektem, a sołtys nie posiada żadnego umocowania, ani uprawnień do 

podejmowania decyzji, kto i w jakich godzinach ma prawo do korzystania z pomieszczeń i urządzeń 

świetlicy. Sołtys próbuje ograniczyć możliwości korzystania z pomieszczeń świetlicy przez Klub dla 

osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu "Biedroneczki" działającego w ra-

mach Projektu "CUŚ dla pabianickiego". 

3. Od objęcia funkcji sołtysa wsi Wola Żytowska przez Pana Rafała Wlazłego (będącego jedno-

cześnie przedstawicielem koła gospodyń wiejskich), skarżący zaobserwowali coraz więcej incyden-

tów zakłócających codzienne funkcjonowanie Klubu dla osób wymagających wsparcia w codzien-

nym funkcjonowaniu "Biedroneczki". Problemy te są związane przede wszystkim z faktem wspól-

nego korzystania z przestrzeni w budynku w Woli Żytowskiej. Skarżący odnotowali tylko w ostat-

nich miesiącach m.in. następujące zachowania Pana sołtysa świadczące o braku poszanowania dla 

wspólnej przestrzeni: np. po warsztatach kulinarnych organizowanych przez Pana sołtysa pomiesz-

czenia pozostały w nieporządku, mimo że są współużytkowane przez Klub „Biedroneczki" 

(22.12.2024 r.); po spotkaniu koła gospodyń wiejskich, toalety i przestrzenie wspólne pozostały za-

nieczyszczone (24.02.2025 r.); kilkukrotnie po wydarzeniach organizowanych przez Pana sołtysa (np. 

w lutym 2025 r.) ciężkie meble nie były odstawione na swoje miejsce; nieodpowiedzialne korzystanie 

w trakcie, gdy pomieszczenia użytkowane są przez Pana sołtysa (początek 2025 r. - pozostawienie 

rozkręconych kaloryferów na weekend, gdy budynek nie jest użytkowany, co generuje nadmierne 

koszty zużycia oleju opałowego); podczas wydarzeń organizowanych przez Pana sołtysa dochodzi 

do działań, które podważają wzajemne bezpieczeństwo i zaufanie, np. otwieranie zabezpieczonych 

szaf Fundacji "FIDEES", zniszczenie prac wykonanych przez uczestników Klubu "Biedroneczki" 

(przed 3.02.2025 r.); nieuprawnione żądania udostępnienia wyposażenia (szaf) będącego własnością 

Fundacji; brak poszanowania dla wcześniejszych ustaleń, np. odmowa uznania protokołu z inwenta-

ryzacji z 12.03.2025 r. 

W związku z powyższymi zarzutami Przewodniczący Rady Gminy Pabianice w imieniu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji wystosował do sołtysa zaproszenie na posiedzenie Komisji celem umoż-

liwienia sołtysowi odniesienia się do zarzutów zawartych w skargach. Mimo powyższego sołtys 

nie pojawił się na posiedzeniu Komisji. W zamian sołtys wystosował pismo z dnia 18.04.2025 r. (data 

wpływu do Urzędu Gminy), w którym podniósł kwestie opisane poniżej. 

W pierwszej kolejności twierdzi, że "dokument" (zaproszenie)  "nosi znamiona przerabiania, fał-

szowania, podrabiania w dacie wystawienia dokumentu, co czyni go mało wiarygodnym w świetle 

prawa". 

Odnosząc się do powyższego zarzutu pracownik ds. obsługi Rady Gminy Pabianice wystosował 

oświadczenie następującej treści: 

"W odpowiedzi na zarzut o fałszowanie dokumentu, jakim było zaproszenie na posiedzenie Komi-

sji Skarg, Wniosków i Petycji skierowane do Pana Rafała Wlazłego - sołtysa sołectwa Wola Żytow-

ska, znak SOR.0012.V.1.2025 w zakresie daty, informuję co następuje. 

Pierwotnie zaproszenie było oznaczone datą 14.04.2025 r., ale ze względu na omyłkę pisarską, 

którą wykryłam przed podpisaniem zaproszenia przez Przewodniczącego - uznając, że zaproszenie 

na komisję jest jedynie pismem informacyjnym, nie mającym wpływu na merytoryczne rozstrzygnię-

cia jakichkolwiek spraw, po uzyskaniu zgody Przewodniczącego Rady - skorygowałam datę na 
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11.04.2025 r. Następnie list został podpisany przez Przewodniczącego i wysłany z wpisem do książki 

nadawczej, tj. listem poleconym dnia 11.04.2025 r." 

Komisja odnotowała, iż Przewodniczący Rady Gminy Pabianice obecny na posiedzeniu potwier-

dził wyjaśnienia pracownika. Zatem zarzut o fałszowanie dokumentów nie ma pokrycia w rzeczywi-

stości i nie ma wpływu na skuteczność doręczenia zaproszenia. Co więcej informacja o posiedzeniu 

Komisji została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej dnia 14.04.2025 r., co potwierdza 

fakt poinformowania ogółu społeczeństwa o takim posiedzeniu. 

Sołtys pyta następnie, czy skarga dotycząca zakłócania przebiegu zajęć jest kierowana do sołtysa 

w rozumieniu przepisów prawa jako do osoby prawnej, czy do osoby fizycznej jako Rafała Wlazły. 

W odpowiedzi na powyższe - w piśmiennictwie przyjmuje się, iż sołtys nie jest osobą prawną – ani 

on, ani sołectwo nie posiadają osobowości prawnej. Sołtys, obok zebrania wiejskiego, jest organem 

sołectwa, jako jednostki pomocniczej gminy. Pełni funkcję reprezentacyjną, wykonawczą i zarządza-

jącą. Sołtys nie jest jednak reprezentantem jednostki organizacyjnej samorządu terytorialnego, dys-

ponującą majątkiem publicznym. Sołtys pełni przede wszystkim funkcję łącznika między mieszkań-

cami sołectwa a samorządem gminnym. Zgodnie ze statutem sołectwa organami nadzoru i kontroli 

nad działalnością sołectwa są Rada Gminy i Wójt. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wnio-

sków i Petycji, jako komisja Rady Gminy Pabianice rozpatruje skargę na sołtysa, którym jest Pan 

Rafał Wlazły. Wybór na określoną funkcję wiąże się z koniecznością przyjmowania na siebie okre-

ślonych obowiązków i oczekiwania od takiej osoby określonych, społecznie akceptowanych postaw. 

Sołtys w odpowiedzi na zaproszenie na posiedzenie Komisji stwierdza: "Spotkanie się kilku miesz-

kańców wsi w celu chęci porozmawiania ze sobą, w świetlicy wiejskiej, w godzinach jej otwarcia, 

nie jest zebraniem koła gospodyń wiejskich, tylko zwykłym spotkaniem się sąsiadów. Czy nie do 

tego służy świetlica wiejska?” Wskazuje również, że "według jego wiedzy, nie ma żadnego przepisu 

prawnego zabraniającego korzystania ze świetlicy wiejskiej, w czasie trwania innych zajęć typu np. 

joga, fitness, itp. Tym samym rozumiem, że mieszkańcy gminy mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej 

w pełni, w godzinach jej funkcjonowania." 

 W odpowiedzi na powyższe należy zauważyć, że świetlica wiejska w Woli Żytowskiej, po-

dobnie jak każda inna świetlica wiejska na terenie Gminy Pabianice, jest mieniem komunalnym 

Gminy Pabianice. Na mocy uchwały Nr LIV/504/2028 Rady Gminy Pabianice z dnia 27.04.2018 r. 

akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury Gminnego Domu Kultury ta właśnie świetlica 

wchodzi w skład GDK. 

Świetlice wiejskie mają służyć mieszkańcom, mieszkańcy mają prawo się w nich spotykać i roz-

mawiać, ale zasady współżycia społecznego wskazują, że pewnych działań nie należy podejmować 

w czasie trwania określonych, z góry zaplanowanych zadań, zajęć, inicjatyw. To po pierwsze, a po 

drugie, to nie mieszkańcy decydują o tym jak i kiedy będą korzystać z danego mienia, tylko organ 

prowadzący, który jest odpowiedzialny za to mienie. 

Ostatecznie sołtys pyta "kto jest osobą skarżącą i w jaki sposób „ja” rzekomo próbuję ograniczyć 

korzystanie ze świetlicy wiejskiej". 

W odpowiedzi na powyższe należy wskazać, że istotą sprawy nie jest "kto" złożył skargi. Celem 

działania Komisji było ustalenie, czy zachowania opisane w skargach miały miejsce, a zatem czy 

skargi są zasadne. Dlatego też sołtys został zaproszony na posiedzenie Komisji podczas, którego miał 

możliwość zapoznania się ze skargami i udzielenia wyjaśnień. Sołtys miał również możliwość zapo-

znania się z treścią skarg w Urzędzie Gminy przed posiedzeniem Komisji, ale z takiej możliwości nie 

skorzystał, podobnie jak z zaproszenia na posiedzenie. Niemniej Komisja zapoznała się ze stanowi-

skiem sołtysa wyrażonym w przytoczonym piśmie. 

Po dokonaniu powyższych wyjaśnień Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

1. grafikiem realizowanych zajęć w ramach działalności GDK, w tym w świetlicy wiejskiej w Woli 

Żytowskiej; 
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2. grafikiem oraz ideą zajęć realizowanych przez Fundację Idee Społeczne "FIDEES" w ramach 

projektu „CUŚ dla pabianickiego”; 

3. notatką Wójta Gminy Pabianice ze spotkania przedstawicieli Urzędu Gminy i jednostek podle-

głych oraz Fundacji Idee Społeczne "FIDEES" i przedstawicieli sołectwa Wola Żytowska w dniu 

3.03.2025 r.; 

4. notatką Przewodniczącego Rady Gminy z wizytacji zajęć Fundacji Idee Społeczne "FIDEES" 

w dniu 20.03.2025 r.; 

5. komentarzem do zaistniałej sytuacji przedstawionym przez Wójta Gminy Pabianice podczas po-

siedzenia Komisji; 

6. wyjaśnieniami P.O. Dyrektor GDK w Bychlewie podczas posiedzenia Komisji. 

W wyniku powyższego Komisja ustaliła, że: 

1. sołtys wraz z innymi mieszkańcami zakłócał zajęcia cykliczne organizowane w świetlicy wiej-

skiej w Woli Żytowskiej; 

2. sołtys nie przestrzegał ustaleń, jakie zostały poczynione na spotkaniu przedstawicieli Urzędu 

Gminy i jednostek podległych oraz Fundacji Idee Społeczne "FIDEES" i przedstawicieli sołectwa 

Wola Żytowska w dniu 3.03.2025 r. w zakresie wcześniejszego informowania P.O. Dyrektora GDK 

w Bychlewie o chęci zorganizowania spotkania - z 7-dniowym wyprzedzeniem; 

3. mimo prób mediacji ze strony organów gminy i prób rozwiązania konfliktu, który nie występuje 

w innych tego typu obiektach udostępnianych przez gminę różnym organizacjom społecznym i so-

łeckim – konflikt nadal eskaluje. 

Uwzględniając wszystkie powyższe ustalenia stwierdzić należy, że skargi na sołtysa są zasadne. 

Działania sołtysa i osób z sołtysem powiązanych noszą znamiona działań złośliwych, których efek-

tem jest brak poszanowania dla zasad współżycia społecznego. Dlatego też zaleca się odebranie klu-

czy do świetlicy wiejskiej sołtysowi sołectwa Wola Żytowska, który nie jest gospodarzem obiektu, 

szczególnie, że w innych świetlicach i obiektach nie praktykuje się udostępniania kluczy do obiektów 

osobom nieupoważnionym, w tym sołtysom, którzy nie sprawują opieki nad świetlicą. Ponadto za-

leca się przyjęcie i wdrożenie regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej, 

w tym rozważenie prowadzenia rejestru pobierania i zdawania kluczy do świetlicy.  

Rada zwraca szczególną uwagę na to, iż w wielu miejscowościach i sołectwach zlokalizowanych 

na terenie Gminy Pabianice znajdują się obiekty stanowiące mienie komunalne gminy. Obiekty te są 

często użytkowane w szerokim zakresie, służą różnym celom i na rzecz różnych organizacji społecz-

nych, samorządowych czy samych mieszkańców, często w znacznie szerszym zakresie niż świetlica 

w Woli Żytowskiej. Mimo powyższego konflikty nie występują lub są rozwiązywane na bieżąco, bez 

potrzeby angażowania organów Gminy. Zaleca się zatem wypracowanie podobnych schematów 

współpracy i współdziałania, jakie wypracowały inne organizacje społeczne z terenu gminy Pabia-

nice. 

 Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 §1 KPA w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje po-

przednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.” 

Uwag do powyższego nie było. 

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad powyższego projektu uchwały radni opowiedzieli się 

jednomyślnie. Projekt otrzymał nr roboczy XV/D/2025. 
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Innych uwag nie było. 

W związku z powyższym porządek był następujący: 

1. Otwarcie obrad XV sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

8. Sprawozdanie z pracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

9. Podsumowanie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Domu Kultury w Bychlewie za 2024 r. 

11. Przedłożenie harmonogramu pracy Gminnego Domu Kultury w Bychlewie w 2025 r. 

12. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pabianice na lata 2025-2028 z perspektywą 

do roku 2032” – Uchwała Nr XV/A/2025 

b/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2025 r. - Uchwała Nr XV/B/2025; 

c/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2025 r. - Uchwała Nr XV/C/2025; 

d/ rozpatrzenia skarg na sołtysa sołectwa Wola Żytowska w związku z korzystaniem przez niego 

z mienia komunalnego Gminy Pabianice - Uchwała Nr XV/D/2025. 

13. Składanie interpelacji i zapytań na piśmie przez radnych. 

14. Komunikaty i sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad pkt 4. 

Przewodniczący Komisji Rady Gminy Pabianice przedłożyli informacje o pracy między sesjami. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej D. Szczesik poinformowała, że 

w miesiącu kwietniu odbyło się jedno posiedzenie komisji podczas, którego Kierownik GOPS 

przedstawiła informację o bieżącej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ze 

szczególnym uwzględnieniem DPS. Ponadto zapoznano się z materiałami na sesję oraz sprawami 

różnymi. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Madaj poinformował, że w miesiącu kwietniu 

odbyło się jedno posiedzenie komisji, którego tematami był stan przygotowań do inwestycji 

zaplanowanych w budżecie Gminy Pabianice w 2025 r., stan dróg oraz oświetlenia ulicznego na 
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terenie Gminy Pabianice i potrzeby inwestycyjne, a także sprawozdanie z przebiegu „akcji 

odśnieżania”. Komisja zajęła się również omówieniem materiałów na sesję oraz sprawami różnymi. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju Ł. Drewniak poinformował, że w miesiącu 

kwietniu odbyło się jedno posiedzenie komisji, którego tematami było przyjęcie informacji o stanie 

przygotowań i stopniu zaawansowania realizacji inwestycji w zakresie wodno-kanalizacyjnym, 

zapoznanie się z materiałami na sesję oraz sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Golewski poinformował, że Komisja, której przewodniczy 

w miesiącu kwietniu odbyła jedno posiedzenie w temacie „Kontrola działalności Gminnej Orkiestry 

Dętej w 2024 r.”. P.O. Dyrektor GDK w Bychlewie przedłożyła Komisji informacje w tym zakresie. 

Komisja nie miała uwag. 

Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji M. Śpionek poinformował, że Komisja, której 

przewodniczy rozpatrywała skargi na sołtysa sołectwa Wola Żytowska. Sołtys nie zgłosił się na 

posiedzenie Komisji mimo zaproszenia. Niemniej Komisja rozpatrzyła sprawę na podstawie 

dostępnych dokumentów. Komisja uznała za zasadne skargi na sołtysa w związku z korzystaniem 

przez niego z mienia gminnego, tj. świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej. Zaleca się: 

1) odebranie kluczy do świetlicy wiejskiej sołtysowi sołectwa Wola Żytowska, który nie jest 

gospodarzem obiektu; 

2) przyjęcie i wdrożenie regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej, 

w tym rozważenie prowadzenia rejestru pobierania i zdawania kluczy do świetlicy. 

Przewodniczący Komisji podsumował powyższe, że Komisja proponuje przyjęcie wypracowanej 

uchwały. 

 

Uwag do powyższego nie było. 

 

Ad pkt 5. 

Wójt przedłożył informację o pracy Urzędu Gminy między sesjami. 

Informacja zapisana poniżej. 

„INFORMACJA WÓJTA GMINY PABIANICE O PRACY MIĘDZY SESJAMI 

kwiecień 2025 r. 

 

W ZAKRESIE REFERATU INWESTYCJI I DRÓG 

W zakresie dróg 

1. Rozpatrzono 7 wniosków o zajęcie pasa drogowego. 

2. Uzgodniono 6 projektów organizacji ruchu. 

3. Wydano 12 uzgodnień lokalizacyjnych dla infrastruktury niezwiązanej z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. W trakcie rozpatrywania  

7 wniosków. 
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4. Udzielano odpowiedzi i wyjaśnień na pisma i wnioski kierowane do Urzędu Gminy przez 

mieszkańców w różnych sprawach. 

5. Uzgadniano na bieżąco dokumentacje projektowe w zakresie prowadzenia robót w pasie 

drogowym i umieszczenia urządzeń niezwiązanych z funkcjonowaniem drogi 

6. Prowadzono bieżącą naprawę nawierzchni i poboczy dróg na terenie gminy. 

7. Prowadzono poziomowe zamiatanie dróg oraz zbieranie zanieczyszczeń z poboczy. 

8. Prowadzono przycinkę drzew i krzewów ograniczających skrajnie drogową oraz 

stanowiących zagrożenie bezpieczeństwa ze względu na stan fitosanitarny. 

9. Prowadzono regularne sprzątanie przystanków na terenie gminy. 

W zakresie inwestycji drogowych 

1. Trwa procedura ustalenia odszkodowań dla zadania pod nazwą: Rozbudowa drogi gminnej  

nr 108279E oraz nr 108274E w Jadwininie wraz z budową drogi dla pieszych i drogi dla pieszych i 

rowerów w zakresie branży drogowej”. 

 

2. Podpisano umowę na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla zadania pod 

nazwą: „Przebudowa ul. Cynkowej w Piątkowisku (dz. nr ewid. 246/23 i 347/15)”. 

 

3. Przekazano teren budowy Wykonawcy dla zadania: „Przebudowa ul. Cynkowej w 

Piątkowisku (dz. nr ewid. 246/23 i 347/15)” – termin realizacji zadania do 27.07.2025r r. 

 

4. Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia drogowego dla zadania „Budowa 

oświetlenia drogowego wzdłuż drogi gminnej nr 108023E na odcinku od skrzyżowania z drogą 

gminną w Tereninie do skrzyżowania z drogą gminną nr 108278E w Hermanowie” – termin realizacji 

dokumentacji do 28.07.2025 r. 

 

5. Rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na roboty budowlane dla zadania pod nazwą:  

„Rozbudowa drogi gminnej nr 108023E na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną  

w Tereninie do skrzyżowania z drogą gminną nr 108278E w Hermanowie”. 

 

6. Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na wykonanie usługi pełnienia funkcji inspektora 

nadzoru inwestorskiego dla zadania pod nazwą: „Rozbudowa drogi gminnej nr 108023E na 

odcinku od skrzyżowania z drogą gminną w Tereninie do skrzyżowania z drogą gminną nr 

108278E w Hermanowie”. 

7. Odebrano dokumentację projektową dla zadania: „Budowa chodnika przy drodze 

gminnej  

nr 108023E między drogami powiatowymi nr 3310E i 3311E w Pawlikowicach”. 

 

8. Ogłoszono postępowanie przetargowe na roboty budowlane dla zadania pod nazwą: „Budowa 

ul. Miedzianej w Piątkowisku” – otwarcie ofert 25.04.2025 r. godz. 10:30. 

 

9. Wydano referencje na wniosek wykonawcy. 

 

10. Udzielono odpowiedzi na pisma mieszkańców. 

 

W ZAKRESIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 

 

• Wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Budowa ścieżek pieszo-rowerowych na terenie 

Gminy Pabianice” w ramach Działania FELD.03.02 Mobilność miejska – ZIT Łódzki 
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Obszar Metropolitalny Priorytetu FELD.03 Fundusze europejskie dla mobilnego Łódzkiego 

został pozytywnie oceniony w ramach oceny formalnej projektu i skierowany jest do oceny 

merytorycznej. 

Wysokość wnioskowanego dofinansowania stanowi kwotę 5 080 721,23 zł. 

• Została podpisana umowa o dofinansowanie na zadanie „Rozbudowa drogi gminnej  

Nr 108023E na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną w Tereninie do skrzyżowania 

z drogą gminną nr 108278E w Hermanowie” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Wysokość dofinansowania - 1 mln zł. 

• Wpłynęła druga transza dofinansowania w wysokości 170 757,40 zł na projekt pn. 

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Pabianice w ramach programu  

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. Wartość projektu stanowi kwotę 661 850,08 zł, w 

tym dofinansowanie 569 191,32 zł. 

 

W ZAKRESIE  REFERATU PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO I GOSPODARKI 

NIERUCHOMOŚCIAMI 

 

1. Wystawiono 61 wypisów, wyrysów, zaświadczeń z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz z zakresu rewitalizacji. 

2. Wydano 4 postanowienia opiniujące wstępne projekty podziału nieruchomości. 

3. Wydano 5 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości. 

4. Przeprowadzono 4 sprawy z zakresu informacji, zawiadomień, opinii, zaświadczeń o 

zgodności sposobu użytkowania budynku z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego oraz wniosków o zmianę planu. 

5. Projekt miejscowego planu procedowanego dla terenów inwestycyjnych w Szynkielewie i 

Górce Pabianickiej został wyłożony do publicznego wglądu.   

6. Prowadzono prace nad opracowaniem projektu planu ogólnego. 

7. Nadano 4 posesją numery porządkowe dla nowych adresów. 

8. Wydano 1 zaświadczenie potwierdzające nadanie adresu. 

9. Zarejestrowano 31 aktów notarialnych w rejestrze. 

10. Wybrano geodetę dla potrzeb postępowania o rozgraniczenie nieruchomości położonej w 

Porszewicach. 

11. Udzielano odpowiedzi na wnioski mieszkańców w sprawie wypłat odszkodowań za grunty 

przejęte pod drogi. 

12. Przeprowadzono postępowanie odszkodowawcze w związku z przejęciem gruntu pod drogę 

gminną. 
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13. Zawarto umowę dzierżawy gruntu w Petrykozach dla potrzeb poprawienia widoczności na 

skrzyżowaniu z drogą powiatową (przy ośrodku zdrowia). 

14. Udzielono odpowiedzi na wniosek w sprawie informacji publicznej. 

15. Zaktualizowano deklarację podatku od nieruchomości gruntów stanowiących własność gminy. 

16. Wypełniono sprawozdania GUS z zakresu danych statystycznych za rok 2024 dt. 

nieruchomości i planowania przestrzennego. 

17. Zgłoszono uwagi do systemu e-mapa w zakresie aktualizacji udostępnianych danych 

przestrzennych i danych adresowych. 

18. Prowadzono aktualizację ewidencji zasobów nieruchomości gminnych. 

 

W ZAKRESIE PRACY REFERATU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 

KOMUNALNEJ 

 

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej 

 

1. Wydano 15 szt.  warunków technicznych przyłączenia się do sieci wodociągowej i 

2. Trwają prace przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Jadwinin.. 

3. Przystąpiono do porządkowania węzłów wodociągowych w Rydzynach.. 

4. Określono zakres remontu i modernizacji stacji podciśnienia w Bychlewie. 

5. Sporządzono i wysłano do Wód Polskich wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pabianice. 

 

W zakresie działalności gospodarczej i rolnictwa 

 

1.1. Przyjęto i wprowadzono 10 wniosków o wpis do CEIDG, 

1.2. Wprowadzano 2 deklaracje dotyczące źródeł ciepła i źródeł spalania paliw do CEEB 

1.3. Wydano 2 postanowienia w związku  wydaniem zaświadczenia potwierdzającego pracę w 

 indywidualnym gospodarstwie rolnym   

1.4. Wystawiono 29 skierowań  na sterylizację i kastrację psów i kotów właścielskich 

 

W  zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 

 

1. Przyjęto i wprowadzono do programu 22 deklaracji; 

2. Zaksięgowano   463 832,50 zł z tytułu wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

3. Prowadzono obsługę bieżącą mieszkańców gminy Pabianice (przyjmowanie wpłat, udzielanie 

informacji itp.); 

4. Na bieżąco wydawano dyspozycję wyposażenia nowych mieszkańców gminy 

5. w pojemniki; 

6. Przyjmowano i rozpatrywano zgłaszane przez mieszkańców reklamacje dotyczące odbioru 

odpadów; 

7. Wystawiono 19 kart przekazania odpadów w bazie danych o produktach 

8. i opakowaniach oraz gospodarce odpadami.; 

9. Przygotowano i wysłano zawiadomienia o częściowych spłatach tytułów wykonawczych do 

organu egzekucyjnego. 
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10. Na bieżąco weryfikowano osoby zgłaszające potrzebę wywozu odpadów na PSZOK; 

11. Przygotowano roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami 

komunalnymi w systemie GUS. 

 

 

 

W zakresie ochrony środowiska 

 

1. Przeprowadzono 15 postępowań związanych z wydaniem zezwoleń, decyzji lub 

zaświadczeń w sprawie usunięcia drzew. 

2. Opracowano oraz udostępniono informacje w sprawie zasad postępowania w przypadku 

spotkania z wilkami. 

3. Udzielono 1 odpowiedzi w trybie informacji publicznej. 

4. Przeprowadzono 1 kontrolę w sprawie nielegalnego składowania odpadów na 

nieruchomości. 

5. Na terenie Gminy odbyła się kontrola Powiatowego Inspektoratu Sanitarno-

Epidemiologicznego w związku z utrzymywaniem czystości – stwierdzono brak uchybień. 

 

W zakresie wykonania gminnych programów. 

 

▪ Przygotowywano sprawozdanie dotyczące gospodarowania nieczystościami ciekłymi za 

poprzedni rok kalendarzowy, do wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska oraz do 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej. 

▪ Wystawiano faktury za wodę i odprowadzanie ścieków. 

▪ Przygotowano dokumenty do przekazania do archiwum zakładowego. 

▪ Przygotowano 14 umów na zaopatrzenie w wodę/odprowadzenie ścieków.. 

 

 

REFERAT FINANSOWY 

W zakresie podatków i opłat lokalnych prowadzona była bieżąca obsługa interesantów – około 550 

osób. 

W referacie wystawiono 158 decyzji, przyjęto 109 deklaracji i zeznań podatkowych, wprowadzono 

do systemu 82 zmiany geodezyjne.  Zaksięgowano 478 wpłat z tytułu podatków i opłat oraz 1342 

potwierdzenia odbioru nakazów płatniczych. Wystawiono 35 informacji o zaległościach. Prowadzona 

była weryfikacja budynkowa i naliczanie podatku za  garaże w budynkach mieszkalnych oraz 

kontrola powierzchni pod działalność gospodarczą. Zostały sporządzone sprawozdania za marzec 

2025 r. 

 

W zakresie księgowości budżetowej – prowadzona jest bieżąca obsługa finansowa gminy i urzędu, 

regulowane faktury, przygotowywane listy wynagrodzeń, listy diet radnych i sołtysów, rozliczane 

składki na ubezpieczenia społeczne i podatek dochodowy, prowadz162 faktury za towary i usługi, a 

także 24 umowy z kontrahentami. 

Sporządzone zostały kwartalne  sprawozdania budżetowe w zakresie dochodów i wydatków gminy. 

Sporządzono zbiorcze sprawozdania finansowe za 2024 r. dla jednostek organizacyjnych i gminy. 

 

W ZAKRESIE REFERATU OŚWIATY, KULTURY I SPORTU 
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1. W miesiącu kwietniu dla podmiotów prowadzących żłobki wypłacono 18 000 zł tytułem 

dotacji  dla 60 dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice. 

2. Przekazano do Kuratorium arkusze organizacyjne szkół gminnych do zaopiniowania roku 

szkolnego 2025/2026. 

3. Podpisano umowę z Powiatem Pabianickim na udzielenie dotacji celowej w wysokości 5000 

zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzenia nauczyciela - konsultanta (wraz z 

pochodnymi) zatrudnionego w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa 

Metodycznego w Pabianicach na rok 2025. 

4. Przekazano do Kuratorium wnioski szkół o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2025 r. 

5. W ramach Promocji Gminy Pabianice przyjęto oraz rozpatrzono trzy wnioski: 

- przedsięwzięcie pod nazwą „Mistrz Matematyki” 

- przedsięwzięcie pod nazwą „Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt klas IV-VI oraz VII-VIII” 

- przedsięwzięcie pod nazwą „Więcej warzyw, owoców i zdrowej żywności” 

- Zamówiono materiały promocyjne dla Gminy Pabianice „ Torby Reklamowe z herbem” 

6. W ramach najmu świetlic wiejskich sporządzono 7 umów na najem świetlic wiejskich. 

7. W związku z realizacją Funduszu Sołeckiego: 

- zakupiono tablicę regulaminową na plac zabaw przy świetlicy wiejskiej w Jadwininie. – F.S. 

Jadwinin-Władysławów. 

- wynajęto toaletę typu Toi-Toi na plac zabaw w Piątkowisku. – F.S. Piątkowisko 

8. W ramach utrzymania obiektów sportowych: zakupiono dwie przenośne bramki do piłki 

nożnej na potrzeby obiektu sportowego w Piątkowisku. 

9. Opracowano sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2024. Sprawozdanie zostało skonsultowane z przedstawicielami 

organizacji pozarządowych z terenu gm. Pabianice. 

10. W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Konin- Majówka wykonano prace związane z 

zagospodarowaniem działki gminnej przy świetlicy wiejskiej ( przy placu zabaw, siłowni 

plenerowej). 

11. W ramach funduszu sołeckiego Górka Pabianicka odbyły się zajęcia dla dzieci, mieszkańców 

z terenu sołectwa ( przygotowanie stroików świątecznych). 

12. W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Hermanów w miesiącu kwietniu odbyły się zajęcia 

fitness dla mieszkańców. 

13. Opracowano, podpisano umowy na realizację prac związanych z utrzymaniem porządku, 

czystości, pielęgnacją działek gminnych w Kudrowicach ( plac zabaw, siłownia plenerowa), 
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Piątkowisko ( plac zabaw, siłownia plenerowa), Bychlew ( plac zabaw, siłownia plenerowa), 

Petrykozy ( plac zabaw, siłownia plenerowa). 

14. Przeprowadzono postępowanie oraz zakup bramek piłkarskich ( dla drużyn młodzieżowych) 

na potrzeby obiektu sportowego w Piątkowisku. 

15. Współorganizowano wraz z OSP w Pawlikowicach eliminacje gminne turnieju wiedzy 

pożarniczej „ Młodzież Zapobiega Pożarom”, które odbyły się 2 kwietnia w OSP w 

Pawlikowicach. 

16. W dniu 17.04.2025 r. zostały ogłoszone wyniki rozstrzygnięcia Otwartego konkursu ofert w 

ramach realizacji zadań na organizację wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w roku 2025. 

W ramach zaplanowanych form wypoczynku dofinansowanie otrzyma 208 uczestników. 

Organizacje, które otrzymały dofinansowanie zobowiązane są do przedłożenia aktualizacji ofert, 

kosztorysów w celu zawarcia umów dotacyjnych. 

Realizacja zadań publicznych w ramach wypoczynku letniego dzieci i młodzieży odbędzie się w 

terminie 28.06 – 31.08.2025 r. 

17. Po zakończeniu realizacji zadań Dotowani będą zobowiązani do złożenia sprawozdań 

finansowych oraz informacji z osiągniętych rezultatów. 

 

Wykaz stowarzyszeń wraz z przyznanymi dotacjami: 

 

Wypoczynek letni dzieci i młodzieży w 2025 roku 

Lp

. 
Stowarzyszenie Nazwa zadania 

Kwota przyznanej 

dotacji 

1. 

Ludowy Klub Sportowy „ Jutrzenka” 

Bychlew 

Obóz letni w ośrodku 

wypoczynkowym REDA Karpacz 
19 145 zł 

2. 

Ludowy Klub Sportowy „ Jutrzenka” 

Bychlew 
Obóz letni w Mielcu 21 880 zł 

3 

Ludowy Klub Sportowy „ Jutrzenka” 

Bychlew 

Półkolonie letnie w Bychlewie – „ 

Letnia Akademia Zabawy” 
4 000 zł 

4. 

Ludowy Klub Sportowy „ Jutrzenka” 

Bychlew 

Półkolonie letnie w Bychlewie – 

Piłka nożna, wszędzie grać można! 
4 000 zł 

5. 

Ludowy Klub Sportowy „ Orzeł „ 

Piątkowisko 

 

Wakacje na sportowo 2025 13 675 zł 

6. Stowarzyszenie „ Folklor ma Sens” Kolonie na ludowo ! 20 890 zł 
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7. 

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Kudrowicach 

Obóz szkoleniowo -

wypoczynkowy MDP z gm. 

Pabianice 

16 410 zł 

 

 

 

W ZAKRESIE SPRAW OBYWATELSKICH I ORGANIZACYJNYCH 

W zakresie spraw prowadzonych przez ewidencję ludności i dowody osobiste w okresie za miesiąc 

kwiecień 2025  r. wykonano: 

1. Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt czasowy  - łącznie 18 osób. 

2. Nadano 9 numerów PESEL  dla cudzoziemców. 

3. Wydano 12 zaświadczeń potwierdzających pełne dane osobowe, oraz 2 wnioski o udostępnienie 

danych osobowych. 

4. Zgony - 4 osoby 

5. Urodzenia - 3 osoby 

6. Złożono 87 wniosków o wydanie dowodu osobistego. 

7. Wydano 107 nowych dowodów osobistych. 

8 Unieważniono 60 dowodów osobistych. 

9. Zastrzeżono oraz cofnięto 17 numerów PESEL . 

Do dnia 23 kwietnia wydano 24 zaświadczenia o prawie do głosowania w wyborach na Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej – zarządzonych na 18 maja 2025r. 

Razem w miesiącu kwietniu 2025 r.  w sprawach dowodów osobistych i ewidencji ludności przyjęto 

274 osoby. 

Na stanowisku obsługującym sekretariat Urzędu Gminy w kwietniu wprowadzono w system 

informatyczny  490  pism-spraw, które wpłynęły do Urzędu, zapisano 170  osób do PSZOK,  nadano 

148 szt. listów ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru i 162 szt. listów zwykłych. 

W związku z zarządzonymi na dzień 18 maja 2025 r. wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

informuję, że na terenie Gminy Pabianice siedzimy obwodowych komisji wyborczych znajdują się i 

obejmują następujące granice: 

Nr 

obwodu 
Granice obwodu Siedziba komisji 

1 Bychlew, Hermanów, Jadwinin, Terenin, Władysławów 
Szkoła Podstawowa  

w Bychlewie 
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Nr 

obwodu 
Granice obwodu Siedziba komisji 

2 Rydzyny, Pawlikowice 
Szkoła Podstawowa  

w Pawlikowicach 

3 
Gorzew, Górka Pabianicka, Okołowice, Petrykozy, 

Porszewice, Szynkielew, Świątniki 

Szkoła Podstawowa  

w Petrykozach 

4 Kudrowice, Piątkowisko 
Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Piątkowisku, 

5 Huta Janowska, Janowice, Konin, Majówka, 

Wola Żytowska, Wysieradz, Żytowice 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

Oddział w Żytowicach, 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa należy złożyć w Urzędzie Gminy w Pabianicach  

pokój nr 6 najpóźniej do dnia 9 maja 2025 r. 

Jeśli w dniu wyborów wyborca będzie przebywał poza miejscem stałego pobytu, można złożyć 

wniosek do dowolnego urzędu gminy i otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania w miejscu 

pobytu w dniu wyborów. 

Na podstawie takiego zaświadczenia można głosować w dowolnie wybranym przez siebie lokalu 

wyborczym w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. 

Wnioski o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania można składać do dnia 15 maja 2025 r. 

 

Wszelkie informacje dotyczące pełnomocnictw, zaświadczeń o prawie do głosowania można uzyskań  

w pok. 6 w Urzędzie Gminy w Pabianicach. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbędzie się 18 maja 2025 r. w godzinach od 7:00 do 21:00.”. 

 

Uwag do powyższego nie było. 

 

Ad pkt 6 i 7. 

Mec M. Perykasza w zastępstwie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedłożyła 

sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz jednocześnie dokonała 

oceny zasobów pomocy społecznej wyjaśniając, że tematy te są ściśle ze sobą powiązane. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowi zał. nr 3 do protokołu, 

natomiast ocena zasobów pomocy społecznej stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Uwag, ani pytań do powyższego nie było. 

 

Ad pkt 8. 
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Przewodnicząca  Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy B. Stachura 

przedłożyła sprawozdanie z pracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej, co stanowi zał. nr 5 do protokołu. Przewodnicząca Zespołu 

skupiła się na omówieniu realizacji poszczególnych zadań. 

Uwag do sprawozdania nie było. 

 

Ad pkt 9. 

Pracownik Urzędu Gminy w Pabianicach ds. kultury i sportu inspektor M. Madej dokonał 

podsumowania Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok, co stanowi zał. 

nr 6 do protokołu. Inspektor skupił się na aspektach współpracy z organizacjami pozarządowymi, tj. 

współpracy o charakterze pozafinansowym i w szczególności finansowym. 

Uwag do przedłożonego materiału nie było. 

 

Ad pkt 10. 

P.O. Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Bychlewie U. Żołądkowska-Gąsiorowska przedłożyła 

sprawozdanie z działalności Gminnego Domu Kultury w Bychlewie za 2024 r., co stanowi zał. nr 7 

do protokołu. 

Sprawozdanie  uwzględniało w szczególności wydatki GDK oraz realizowane zadania, w tym 

działalność ZPiT Bychlewianka, Orkiestry Dętej, biblioteki oraz świetlic wiejskich – w Bychlewie i 

Woli Żytowskiej. 

Uwag, ani pytań nie było. 

 

Ad pkt 11. 

P.O. Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Bychlewie przedłożyła harmonogram pracy Gminnego 

Domu Kultury w Bychlewie w 2025 r., co stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Rada milcząco przyjęła przedstawiony harmonogram pracy – bez uwag. 

 

Ad pkt 12. 

W-ce Przewodniczący Rady Gminy Pabianice M. Gryska przedstawił projekty uchwał od nr 

roboczego XV/A/2025 do XV/D/2025, co stanowi odpowiednio zał. od nr 9 do nr 12. 

Radni nie zgłaszali uwag do powyższych projektów uchwał. 

Uchwały odpowiednio o nr XV/98/2025 i XV/99/2025 zostały przyjęte w głosowaniu 

przeprowadzonym odrębnie nad każdą z nich - jednomyślnie. Protokoły głosowań stanowią zał. nr 

13 i 14. 

Uchwała Nr XV/100/2025 została przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”. 

Protokół z głosowania stanowi zał. nr 15. 
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Uchwała Nr XV/101/2025 została przyjęta 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących”. 

Protokół z głosowania stanowi zał. nr 16. 

 

Ad pkt 13. 

Interpelację pisemną złożyła radna M. Urbańska w sprawie zagospodarowania działek gminnych w 

Porszewicach z przeznaczeniem na boisko sportowe. 

Innych interpelacji lub zapytań radni nie zgłaszali. 

 

Ad pkt 14. 

W ramach punktu „komunikaty i sprawy różne” jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady, 

który poinformował, co następuje: 

„Informuję, że podczas sesji, na której podejmowana będzie uchwała rady gminy w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi odbędzie się debata nad raportem o stanie gminy. 

Raport zostanie przedłożony Radzie Gminy Pabianice na sesji majowej dnia 26 maja 2025 r. 

Na podstawie art. 28 aa. ust. 1, 4, 6 ,7, 8 ustawy z dnia o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) istnieje możliwość wzięcia udziału w debacie nad raportem przez 

mieszkańców gminy Pabianice w liczbie maksymalnie do 15 mieszkańców. 

Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie nad raportem o stanie gminy składa do 

przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób (wzór formularza 

zgłoszeniowego w załączeniu). 

W zgłoszeniu powinno znaleźć się imię i nazwisko, adres i podpis zamierzającego wziąć udział w 

debacie mieszkańca. 

Zgłoszenia są przyjmowane w Urzędzie Gminy Pabianice ul. Torowa 21 do dnia 23 maja 2025 r. w 

godzinach pracy Urzędu.” 

Następnie głos zabrał radny powiatu pabianickiego M. Madej, który przybliżył zebranym plany 

inwestycyjne powiatu na 2025 r., m.in. poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w Piątkowisku 

poprzez budowę ronda – to dzięki staraniom radnych z Piątkowiska – H. Kalinowskiego i T. 

Przewoźnego, za co podziękował. Następnie trwają prace na drodze powiatowej w Rydzynach – 

obecnie nie ma uwag do realizacji tej inwestycji. Oficjalnie potwierdzono już, że w ramach zadań 

inwestycyjnych Rada Powiatu przyjęła zadanie polegające na opracowaniu PFU oraz wystąpienie z 

wnioskiem o współfinansowanie inwestycji ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Piątkowisko-Wola 

Żytowska. W drugim półroczu planowany jest remont drogi w Janowicach (od skrzyżowania w 

Janowicach II do skrętu na Hutę Janowską). Ponadto poinformował o zadaniach, które nie będą 

realizowane na terenie Gminy Pabianice, ale mają duże znaczenie dla jej mieszkańców, tj. wykonanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wraz z ciągiem pieszo-rowerowym od ul. Wspólnej 

do ul. Brauna i dalej dokumentacja projektowa na przebudowę skrzyżowania ul. Wspólnej z linią 

kolejową. Kolejna inwestycja to: modernizacja drogi powiatowej od Lutomierska w stronę Janowic 

– kontynuacja zadania rozpoczętego w roku 2024. Powiat łaski częściowo wykonał odcinek na swoim 

terenie, a powiat pabianicki zamierza kontynuować remont po swojej stronie. Ma również nastąpić 
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poprawa bezpieczeństwa na drodze Lutomiersk-Porszewice poprzez namalowanie pasów poziomych 

oraz odpowiednie oznakowanie. 

Następnie radny podsumował, że budżet inwestycyjny powiatu to ok. 35 mln zł, z czego duża część 

inwestycji będzie realizowana na terenie gminy Pabianice. Ponadto, w imieniu własnym oraz radnych 

H. Gajdy i Z. Stasiaka zapraszał na dyżury, które odbywają się w poniedziałki. 

Na zakończenie w imieniu sołtysa i rady sołeckiej sołectwa Piątkowisko zaprosił na piknik z okazji 

Dnia Dziecka w dniu 24.05 po zawodach młodzieżowych drużyn pożarniczych. Jednocześnie zwrócił 

uwagę na liczne uroczystości, które będą miały miejsce w maju, tj. majówki strażackie. 

Pytanie do powyższych informacji zadał radny A. Golewski. Radny odniósł się do informacji o 

planach przebudowy skrzyżowania z ul. Wspólną i linią kolejową – czy nie można było tego połączyć 

z inwestycją planowaną na ul Lutomierskiej, aby nie trzeba było likwidować przejazdu w 

Szynkielewie. 

Radny M. Madej stwierdził, że są to równoległe inwestycje. Tych spraw nie łączono. 

Następnie głos zabrał radny M. Śpionek, który podziękował za realizację inwestycji drogowej w 

Rydzynach. Stwierdził, że prace trwają. Ponadto radny przypominał, że na jednej z ostatnich sesji 

informował o biegu organizowanym przez Straż Pożarną w Rydzynach. Informacja jest zamieszczona 

na facebooku, nadal przyjmowane są zapisy chętnych. 

Przewodniczący Rady J. Błoch podziękował radnemu powiatowemu M. Madejowi za informację 

oraz pracę w Radzie Powiatu Pabianickiego. Podkreślił wagę dla bezpieczeństwa inwestycji w 

Piątkowisku oraz znaczenie remontu w Rydzynach. Jednocześnie podkreślił działania gminy 

Pabianice na rzecz poprawy bezpieczeństwa. 

Na zakończenie głos zabrał radny H. Kalinowski, który podziękował za tak miłą informację odnośnie 

budowy ronda na skrzyżowaniu w Piątkowisku. Następnie poinformował, że w dniu dzisiejszym 

odbędzie się spotkanie sołeckie w sprawie organizacji Dnia Dziecka i Dnia Matki w sołectwie 

Piątkowisko. Zaprosił również radę sołecką wraz z sołtysem i radnym z Petrykóz w celu podjęcia 

rozmów na temat ścieżki na odcinku Petrykozy-Piątkowisko.   

Innych spraw nie było. 

 

 

 

Ad pkt 15. 

Przewodniczący zakończył XV sesję Rady Gminy Pabianice. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Pabianice 

 

 Jerzy Błoch 

Protokołowała:Andżelika Struzikiewicz 


